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moukou zakleehlaná a příchut!

"marjáitky" Inu dobré řasy to

byly élověkti mc spatně tancovalo

kdy ty maličké iiašfeinovnly své

píšťalky a o jiřekot zaalo lo pla-

kali liáno hyl élovék když
vslával jako slluéený a iiiukcI

honem se éíníl až přijde slavná

"visita" by bylo vše v pořádku

Tak opatrnýmilí

Ta slavná Kvropa je samá "dis
jako jsle o výběru vašich potravin
Itlélí hysle býlí í ohledné Vlláiidl tiápO-

jii Zákon o čistých potravinách (Pure
Pood Pivvj odHlrauil sice z trhu mna

ho padělku" ale přes lo jsou ješlé mno-

zí kteří dovedou zákon tei obejití a

do trhu dávají výrobky nižší hodnoty

Vina z vinic bratří Korbelů
v okresu Honoma v Kalifornii t t í

Jhoii CIhíú přírodní vinit

prostá všech přísad a chemikálií

Nafío hroznové brandy jsou skutečným ♦

lékem rodinným a neměly by chyběli v

zádně domácností

fSuše ntiivrlckn fcninpfiriskú vínu
KOUMI I SI C a (iMANI) PACI11C

jsou lékaři odporučovánn nemocným a

"ORBELBít
i( HiHt

Nvéta a my v krojích naších před-

ků Ccchíc tak krásně jsme no vy-

jímaly Obdivovaly jsme no jed-

na druhé jak ty kroje nám sluší

pívaly jsme česky a kolikrát

jHine ten zpěvníček přezpívaly A

měly jsme ho pří tom dohře A tm

paní Hrubá jak Vás již musím

jmenoval Tak nc jíž asi nese-jde-

spolu si nezapéjeiii tu hu

denic ríluil my jenom 'eší v

tomto domě Ano tenkráte jsem
fi udělala o tobě Úsudek jak bys
mohla býlí vzorem českých dév

Casio o lobé povídám ve společ-

nost í Vzpomeň si na ume ! A

vám co novomanželům přejí je

noiu vše dobré Sléslí a zdar
nechť vás provází ve vašem puso
bettí Tak jest tu čas nakládání
ovoce Ale Idou nc nám to zavá-

ří nějak pomalu Ovoce bylo by
k doslání dosl nic je lak drahé
Ím 'i musíme na mnohé nechal za

jít chuť Paní Nehodová pošle-

te nám okurek ano? A což paní
1'urešová kdy mám přijít na lo

víno? Vidíte jak jste zapomně-
lo na slib Musíi sí vám pošlé-žova- l

jaký jsem měla Iresl s

mým mužem Nemáte většího
trest u jako když muž doslané na

něco chuť a vy lo nemáte doma
A to se stalo mně že sí jeden ve-

čer vzpomněl na uzené herinky
Vím ž" všechna výmluva jest
marnou a šla jsem raději lu chuť

koupil Však ntiHlojleí P řezní

ka je neměli! Tedy šhi jsem do

niti plná strachu jestli se mu né

co neslané' Ale lu dobrá duše

pan! Taiíchetiová byla venku a

já se jí s tou smůlou svěřila Ona

mne lituje a praví No víle lo

mále pravdu ti muži jsou tako
VÍ lile počkejte já vllll lléeo

dáni A jíslé dobrá moje vysvo-bodilelk-

měla herynky na kyne
lo Hned mně jich hruééek daro
vala lá je muži předložím a

elnilnaly mu znamenité Ab mě-

ly jsle drahé vidčt jak mu vy--

tipovaly očí z dulkii Já zas my

slila že musím pro pana Alb Ce-

chu aby mu s nimi něco udělal

Tak jcnl la mužská chuť!

Jclly z Jablek

také ne když 11 hřeztia jNtne

měli hlavný den Nlříhrtiá nvuthy
a já doMtahi od manžela pěkný
dárek Ixu 1J Niptia wlavil dru-

hý mfij Nyn 21 narttzeiiiny u lít

Nrpna jnem Hlavíla já ó

DoHtala jxetu od dětí

pěkný dárek 11 od mého Hlaroim

ka aé j mladší než já pohodlný
boupák to jako že už nebudu mu
Hit- - dělat A tak ctěná přítelky-
ně nemám být vcMcIá? Obzvlá-

ště když máni zdraví jak hkála

pevné Vždyt! já nepamatují ze

bych kdy byla utonula Ale ne-

víte niojc drahé ěelio máto těž-

kou myMl? Takhle mám od Mra-

čím uděláno ale z toho žetinké-h-

práva nc přece bojím aé některé

ženy říkají žádné Hlraehy mně

to přece nejde do hlavy Já nÍ

myslím že teď nán ženy zákon

chrání a nakládá n náaií jako n

Nlabším tvořeni všude po celých

Spojených Státech j"Ht žena ctě

na a váženo vždyť i na lom nej
Nla vnějším ntÍNlé socha Svobody

jcnI ptidoha ženy A aty žety na

lo nemáme být hrdy? Nemáme

být spokojeny Chceme míl stej-

ná práva! A nvoji větší zavrhuje
me Toho si nevážíme lo nám

není milé lo už jest ubírá V toho

mám slrach milé přítelkyně až

si ty bojovnice to stejné právo jí

že bude po ulicích chodil

víc ulíénic nežli uličníku a že se

budou naplňoval kobky a zdí ža-

lářní více ženským pohlavím než

mužským To bude Máš stejné
právo hraň nc ! Odpusťte žc

jsem se tak rozepsala ale když
mne napadl strach lak jsem ho

musila dál na papír a budu míl

zase pokoj Milá paní Oloupali
ková cílila jsem s vámi lo paléi
vé Mvrbciií od té jedovaéky ale

vy jste lo měla na rukou a já v

oblíéeji )va dní jsem neviděla

ti obličej byl jako poiiuíštéuý ba

ékor a tvrdý jak prkénko Ma

slili mne hadím sádlem a porno
bio to To je dvacet pé rokíi

zpátky a od té- - duhy kolikrát

jselll jedovilékll llléhl lilií tievílil

Miij tíká: jak se na ni podívám
už olékátii

A Kulíkov4 So Omaha Mi

é étenáíky! V posledním čísle

Osvěty Americké étla jsem prá-vi-

o "Hladu v Mohiiíckéiii ústa
vé pro choromyNlné" jenž 11iNtal

slabým

KOUIíEUN je výtečná sílivka pro seslabený žaludek

Veliký hkhi'1 všech lihovin a likéru

Maútú vínu vždy tm Hlthuló

Znlejlc vždy roznodné „ KOHMKIOVO ZlíOŽt a nevěř-

te žc něco jiného jest právě lak dobrým Nemají lí

Vaši hoslínšlí naše zboží nu Nkladé pište hí o cenník a

další podrobnowf i

F KORBEL & BROS Inc
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iieeh dusil pul holiny Polinu

zapraž dvěma lžícemi mouky za

míchej jimi za chvilku přilij k

ním něco hovězí polévky a uvař
hladkou omáčku Vyndej pak
holoubátka proceď omáčku při

dej do ní dva neb tří koflíky mbi

dého zeleného hrášku s kouskem

cukru a neeh lo chvílí dusit (Na-

ložený hrášek postačí není lí čer-

stvý) Přidej pak holoubátka a

dus vše do měkká I

'rovnej po

lom holoubátku do prostřed mísy

a hrášek kolem nich

Bramborová kase pečená
K tomu účelu se brambory o

loupané a na čtvrtky rozkrájené

pouze vaťící vodou spaří která no

ihned scedí a nahradí mlékem

tak oby brambory byly jimi prá-

vá potopeny V tomto mléce

je na měkko rozmačkáš

pak prolísuješ síleni a nechán po-ně- h

ud vychladnout! načež rozdě-

láš je kusem másla trochou solí

a asi h pěti neb šestj žloutky (po-

dle množství bramboří j Kaší tak

upravenou dáš do plechové má-

slem vymazané formy navrch jí

potřeš Slléhelll Z jednoho blikli

posypeš dobrým sl rouhaným ýr

rem rozložíš na ní několik kous-

ku másla a na rošti v troubě nn

plil hodiny pečeš

řt-

y

It

nadaného učitele a MpÍHovat clo

Joh J trnu nu Na Václavském ná-

městí (HllŽlIO MÍ pOVsiuillOlltí vzác-

ná Mtavítelská památky h to Ka-

menný dfím iiy 1 první z klíníc-

ím vywl a vřu kdežto (mlatnl domy

hýly ! dřeva proto jeho jíněno

1'val tiiiijetkem některého holin-léh- o

patrieía a přecházel éiisfo v

jiné rnee Konečně v druhé polo-

vině nitšeho století koupila jej
a iiprnvila v radnici Kdy

hyla dokončena restaurace Vlaš-

ského dvoru a oheení úřad hyl

tílUl přenesen Hlal e Kiuiieiiiiý
dfifii útulnou starožitných pamá-te- k

a sídlem nrcbnooloiic kého

sboru "Voeel" který založen hyl
ku ctí tvůrce arrhneolotfíc ěeské

a rodáku Kutnohorského Jana K

mzíma Voeehi Na Pírknerové
náměstí j bývalý farní chrám hv

Jíurlolnničje liž jeď ví1 ne píC

vodní stavby zachovala a přista-

vený chrámek slouží a chrám

městskému eliiidohínei — Ncj-Marš- i

látáních omIci"i vfihcn je

původně stavěný kostel Všech

Kvnlýeb z iéhoz zhyla tak' jen
věž na níž lze spatřili vytesaný
znak panu kankovských hor to

tíž andéla držícího šlíl ve kle

rétu jsou kladívka křížem poloze

Iin co jiiieinijeiiic "šlítlí a

- V Kollysové třídě jsou
"Muka vyslnvéné r I7IÓ

na poděkování že Hora hyla za

chráněna ml moru Naproti klá

šlem řehole Votšulíliské slojí
chrám evangelický vystavěný
vnntf církví kutnohorskou n vě-

novaný památce "kíitnohor mu

cenníkii" kteří za živu tamními

Néinct hylj vmetání do "Mariin-Nkýc- h

sachl" proto že byli pod

oboji a nechtěli ne vzdálí víry

svých oi cit radéji podstoupili
tuto hroznou smrt

Vocciovou ulicí dojdeme k rod

néoin domku 1 Kr Vocchi Od

tud po silnici dospějeme Korec

Je to bývalá Ivrz nyní pivovar

pánu lorcckýeh Klk uše kle
ří nc - po zvobmí Vludíslava

Jaejlovce přestěhovali Z rodu

l(oreckých jak víme pochází po

matce slovutný spisovatel český

Ibmnl Adam z Wletda vína Ny-

ní je kol pivovaru zřízena různá

hlá zahrada v níž pořádají nc

rťizné národní slavnosti a kou

Knnžíla jsem Ke podali zde

stručný obsah výkladu tamního

p učitele Horáčka našeho prii

vodce po Kutné! Hoře Snad mno-

hé co jsem sí v pozoátnkáeli ne-

zapsala vypadlo mi z paměti ale

přece lze poznat co zajímavostí

skýtá v Mihé Hora Vy milé kra-

janky pochází li z Vét která od

tud můžete hýl právem hrdy na

Nvé rodiště Nezapomeňte na ko

lébku svojí a přijďte ne n ní časem

potěšit !

Srdečné díky vzdávám Váni

ctěna sleéiio za krásný popit z

ihijuiíi ti míst která te navští

vilíi a jsem J i t j i že nc dotknou

srdcí téeli kteří kdysi žili v

lllliiliílli a též téeh kteří

touží po seznání poměru drahé

naší staré vlasti Kť by bylo ví

ce tak olnlavých duší aby hle-

děli sdíleli svoje dojmy n jinými

vykonalo by se nitiobo dobra a li-

dé by se více sbližovali Modeme

Ke téiti na další Vaše dopisy z

matičky 1'rahy Tlumoéhii po

zdrav krajanu a krajanek zaocc

ánskýí h 1'ořadatelkn

Františka Teplá li-iií- Nehr

dne 1" ipiiii I!1 i — í létiá re-

dakci Pokroku u milé étenáíky!

1'řijniéte odi mni Nrdeéný
? 1'n'dně žádám aby pnut

polJtdltelkil illské Hlídky dopití

muj laskavé uviřejiutn Potiť-vn-é

ttáiii tluslii předplatné nu Pokrok

tak pi teltáiíii abych ho obnov i

1 Uilltst'i i1 li í illíve

'ti pii tnii iisbť' tni zahradili se- -

( tm ttil Mlh" i t líál ky lllltsíitt

HtllÍ titké délll jak H lit A 111 v

(íiiu rit t l'i t Nn jut i lo iiktt

iovit z tmi vitr brní' tnkí i lttil

lidné! i b' lostalti loiit) lite

řb hi l s0 bvbi tb! Iik #

drobné tlili i kftiul péknv Mr-

kly a i t t i iíid kdéloi
np4ko ji!v Ni k!'U a ptist
V ifty tvbt pttttibl vbr tb sl ii tt

i ii I
j p ni í k"lli"tl itlli

de t In mimi Miiotuétd iiř

ik4 luli di i n pt ipii' hn

)
! l l V I i Iři ! 'l'ld fiHnit1

I k liá! ♦ sut-- l mSi k I V ('

'iií vulin tdrávi j iiit
s Tr b 1 v 4 tri (v ní fiáj noif

Ir t I I V l "k J linut k4!ue tli
b ! s: i rk M lnVUttt n

a iiilfjl ti í pf
b-- '

1'
pi-- ' pru li !: k by

za vedení správní komise zemské

jtíui že slavná c k správní komi

st zavedla jíďdní řád Člověku
f ' i '

kreee" éspropítné a na to hřeší
i len Mluvný c k výbor zemský

Za spropílné si kupovaly "paní

háby" od Chmela krkovíčku buř-lík- y

ald na přilepšenou některá

kandidátka to přinesla ale hylo

to zřídka eo míižc anidt má dálí

žena jež vyhledala porodnice za

útočiště k nepřílíšné rtoloslné u

dálosfí vstříc íilctlíeí? Hezná lí pa-

ní slav děvčete pťoplIHtí jí tt ona

nucena naléztí mí " k varlyrskoii"
Dokud nYiká la "korunka" je je
dohře a ilál musí se ilévce pona

učil Že je tady pro takové "Oe-prhaim- "

správně "tíebaerhnus"
obec domovskři prý lo platí a o

dítko postaráno bez haléře A od

lakových sklamaiiých matek opu

šlénýeh těžko se héře pod vila

éciý v dlaň ošetřovat clky len

"pálí" a spěšné by druhé ne

mocté neviděly se dává zpět O

vycházku máli náhodou osrlřo

valelka nvč pokoje prázdné tausí

prosít chodit k p assíslcatoví
Celé ty dny nesmí ven ani na I

hod a dle nálady p doktoru sc jí
loho dovoluje jsou to otrocká

nařízení a jsou lidé kteří lo n u

plní Jedna má bývalá

kole(yné než šla do kursu po

rudnického sloužila jak umě v

dfivérném rozhovoru sdělila

"Chlebí jsem dosáhnout! lolio a

mám radost že se mí místa došla

10 Dut klíníce proř Piivvlíka) Až

piijdu do prakse dok I oři to uztia

jí budu míl někdy zajištěné sláií
ald " A chudák neměla rodiče

kleřf by aspoň časem něčím vzpo-

mněly Pracovala aby se zdoko

nalila a když vyšla po pár
n nějakou malou úsporou a

dárkem na památku tul bývalých
chovanek lak jí odvezli opětné
do chmurné budovy též na Kar

lově do všeobecné nemocníce by

na luberkulc lam dokonala Dalo

by se toho moc cnapNfil ale ne

smím unavovat naše čieiiáíky a

proto n pozdravem končím

Teta Vítamváiová Omaha a

Mih' družky I ( as u

híhá rychle ani jsme se nenadály
amáme zte podzim Jest po pnu
lích jsou posvícení Havelské lo

nejlilavnější Král AkSar 1'eti

odé se ve slavnostní háv a svou

krásou a výklady obchodníku nás

vábí a zve Šelma nám se vysmí
vá když [tří parádě pouliční se

I lučíme tn šťouchá jeden druhé

ho by se doslal ku předu by b'-p- e

viděl Zima mlhavá s námi

lomcuje a my nedbánu jen když

vidíme krále Ak Sar-Iten- ve vší

slávé Chvíli se obdivujeme té

nádheře za hodinu jest po všem

a my ubíráme se domu Cestou si

vypravujeme jak vše In hýlu

krásné a konečné řekin in lo jsme
rádi že jsme již doma Již tam

více nepůjdeme b- - když In při

jde zase za rok tu jsme zapniauč
li eo jsme řekli II jdfllie se tlačil

zase A tak m tmí svět Tah

jedl II v ečer byla pl
na návštěvou bývalé moji sou

sulky v Plattsinoiitb paní Pr

Miirtkové za svobodna Mukáčku

vé Mydlí teď ve Valpaiuiso
Přišla v průvodu babicky In mi

kové naši siuisťilky Povídá:

Tak si teď povídejte íl já 11 při

jdu z divadla lak se pln vás slit

silu Měli jsiue si tuho povídal
tolik Zf kdVZ bahti'hit pl Ishl Z dl

vedli! o li ptv zio itiaU druhnn

kapitulu Vsak nic totrvi na

svété ť'člii a HIV Itíké jsme se

musil (iKi-jí- Pak l pi v jsi ni

sl Vzalrt imkini llltdkn a clu l

pl piltlí Sbiihiivé jak se lim li

bře lot li listéví II sV Vi li ii !Í A

patii MiirďVil jiik k'isité liiia li

i'i pláci ét skýi li íitl Nu Jito tu

lliUll' klidil k hbťll PUIIllV l't

ikvé palmu lllilbyni Nktttii

lit1 !l'ko píi jl tit'loi !'
iti Nlb niiiliU Jllltk !' t íii't

ii t v nsl liu-f- l éi ikyeil iéitttiii

li ii lijibi ttiktiv i klilf
iii! t k - v idé!4 t i t v r stt ii i

VŠtk p' l lok t t lt p ilitu" !

11 ) nt iU il i k V t !
1

i b

[i in ii4 i a ivíÍ 1 1 -- In ďo t

mbí klVje jistí l„ii"li i 1 Vl ku

b tdi í } 1 1 t l ÍÁ il v éii -

ui n si tm trhl kdil nu b l

tlliMta $ H piltij J"! (tttktOii'

Mtii lil kdi bvl i it iMp ii

C xk v haní pí i u"jti# ti

W
%

Presftělhi(D)vaD sel
Dr JAV NOVÁK

Conký

zubní lékař
PfOUtlMlOVIll HU clo

#

m

Karbach Blk ?
" " m

15 a Doufílas ullco nSt'!

Dej vařil kyselá jablka se slup-kam- i

a když se rozvaří šťávu do

bře přeceď dej cllkl'11 stejný tlil

jako šťávy a vař jako jiné jclly
Když jest dostatečné vařené a

chceií je dávat do skleníček ve-

zmi k lomu účelu skleničky malé

do každé na duo vlož pěkný žele-n- ý

éísté vypraný muškátový lí

stek na néj vlej jclly Když pak

jej chceš dál na tabuli ledy jej

vyklop na misku a lístek ostane
nahoře a ji-s- f pěknou ozdobou

Skleníčky mohou hýl malé tak

aby se mohla dát ku každé porci

jedna jest lo dobré k masu

Nakládaná zelena rajská
jablíčka

Nakrájej jeden peek zeh-nýc-

jablíček na lístky posyp kotlí-

kem Soli a lieeli je stál přes lioc

liáno vodu z nieh slij přidej na

ně jeden Kalloii dobrého octa

Jedllll polévkovou lžíci nového

koření a jednu skořice jednu
kávovou lok li liťebíi'ku a pul

licky mleté hořčice élvří boťlí
Iv v cukru a ji tb-- kotlík strouha

něho křenu dej še iln In lilia a

nř as in minut a ulož

Nakládaná jablka v octé %

kořením

Vezmi usni I ilier oloupaných a

v y krájených jablek čtvry hbrv

cukru ji ihoJsart iitia jediní
unci relé skořice a pul unce e

!ýc hři-bii-- o dj vařit t

okr n klínili a kl se puvaii

dej ilo tuliu jablka il o už imi

tlto měkká' lib IC' I iiV ilt elhi
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